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Sposób wytwarzania samoutwardzalnego tworzywa cementowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
samoutwardzalnego tworzywa cementowego o włas¬
nościach adhezyjnych.

Obecnie tworzywa cementowe wytwarza się
przez dodanie do cementu i wypełniacza emulsji
związków winylowych, głównie polioctanu winylu.
Tworzywo to posiada obniżoną wytrzymałość a w
środowisku wodnym występuje deemulgowanie po
związaniu na skutek obecności emulgatora, co po¬
woduje szczególnie w środowiskach agresywnych
niszczenie betonu. Również związki octanowe wpły¬
wają ujemnie na beton w pierwszym okresie eks¬
ploatacji powodując jego kruchość.

Celem wynalazku jest uzyskanie tworzywa ce¬
mentowego o dużej wytrzymałości, szczelności
i przyczepności do powierzchni suchych i mokrych.

Cel ten osiągnięto przez dodanie do cementu
wodnej emulsji podpolimerów styrenu, polistyrenu
o granulacji poniżej 5,0 mm z ewentualnym dodat¬
kiem związków silikonowych, korzystnie oleju me-
tylosilikonowego, rozpuszczalnych w wodzie, ko¬
rzystnie w roztworze wodorotlenku potasu lub sodu.
Odmiana sposobu według wynalazku polega na
tym, że wprowadza się dodatkowo krzemionkę ko¬
loidalną i/lub bentonit dla uzyskania większej pla¬
styczności tworzywa oraz zmniejszenia skurczu
cementu.

Przykład I
25 kg podpolimeru styrenu miesza się z 12 kg

wody i 0,5 kg związków powienzchniowo-czynnych
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do uzyskania jednorodnej zawiesiny i dodaje 30 kg
cementu, 20 kg polistyrenu o granulacji poniżej
1,0 mm. Po wymieszaniu całości uzyskuje się około
87,5 kg tworzywa samoutwardzalnego.

Przykład II
20 kg podpolimeru styrenu emulguje się miesza¬

niną 12 kg wody, 0,5 kg związków powierzeńniowo-
-czynnych i 1,0 kg oleju metylosilikanowego rozpu¬
szczonego w wodorotlenku sodu i po wymieszaniu
dodaje się 35 kg cementu i 15 kg polistyrenu o gra¬
nulacji poniżej 1,0 mm. Po wymieszaniu całości
uzyskuje się około 83,5 kg tworzywa.

Przykład III
30 kg podpolimeru styrenu emulguje się miesza¬

niną 16 kg wody z 0,5 kg związków powierzchniowo-
-czynnych i dodaje 15 kg cementu, 15 kg krzemionki
koloidalnej i 20 kg polistyrenu o granulacji poniżej
1,0 mm. Po wymieszaniu uzyskuje się około 96,5 kg
tworzywa.

Przykład IV
30 kg podpolimeru styrenu emulguje się miesza¬

niną 16 kg wody i 0,5 (kg związków powierzchniowo-
-czyninych dodając 15 kg cementu, 10 kg krzemionki
koloidalnej, 10 kg bentonitu i 20 kg polistyrenu
o granulacji poniżej 1,0 mm. Po wymieszaniu ca¬
łości uzyskuje się około 101,5 kg tworzywa samo¬
utwardzalnego. Uzyskane według wynalazku two¬
rzywo samoutwardzalne stosowane może być do
produkcji elementów konstrukcyjnych odpornych
na działanie agresywnych środowisk wodnych, wy-
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konywania kitów chemoodpornych, klejów budow¬
lanych i izolacji wodnych.

Tworzywo przyczepne jest do powierzchni mo¬
krych i suchych, posiada podwyższone o około 30%
wytrzymałości na zginanie w stosunku do tworzyw
cementowych.

Zastrzeżenia patentowe
2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, ze

1. Sposób wytwarzania samoutwardzalnego two- wprowadza się dodatkowo krzemionkę koloidalną
rzywa cementowego, znamienny tym, że do cemen- 10 i/lub bentonit.

tu i wypełniacza dodaje się wodną emulsję podpoli-
merów styrenu, polistyren o granulacji poniżej
5,0 mm i ewentualnie dodaje się związki silikonowe,
korzystnie olej metylosilikonowy, rozpuszczalne
w wodzie, korzystnie w roztworze wodorotlenku
potasu lub sodu.
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